



PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processos: 2024027168

O/A GESTOR(A) DO(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, Mineiros, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições e competências que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo Municipal, com fundamento no Inciso II do Art. 75, Lei 14.133/21, da Lei de Licitações e Contratos, Para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de outros serviços e compras, e atendendo ao disposto no parágrafo único do art. 3º da Instrução Normativa nº 10/2015, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás (TCM/GO);

RESOLVE:

I – Declarar DISPENSÁVEL a licitação, nos termos do Inciso II do Art. 75, Lei 14.133/21, para SOLICITA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E REFORMA DO DEPOSITO LOCALIZADO NO COMPLEXO ESPORTIVO E SOCIAL FABRÍZIO VILELA QUE SERÁ UTILIZADO PELA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE EM MINEIROS-GO.

II – Fica adjudicada e homologada a aquisição dos presentes objetos à(s) empresa(s):

BORGES RESENDE E RESENDE LTDA - ME, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.687.342/0001-94 estabelecida na AVENIDA ANTONIO CARLOS PANIAGO Bairro SETOR CAMBAUVA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Seq	Item / Lote	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	4439 - CIMENTO KG			250.0000	QUILO	R\$ 0,7100	R\$ 177,50
2	2	41549 - BACIAO			1.0000	UNIDADE	R\$ 240,0000	R\$ 240,00
3	3	24516 - VALVULA P/ LAVATORIO			3.0000	UNIDADE	R\$ 4,5000	R\$ 13,50
4	4	27721 - SIFAO SIFONADO LONGO			3.0000	UNIDADE	R\$ 7,0000	R\$ 21,00
5	5	16188 - TORNEIRA LONGA P/ JARDIM 1130 1/2 CROMADA	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO		2.0000	UNIDADE	R\$ 43,0000	R\$ 86,00
6	6	56672 - JANELA VENEZIANA			3.0000	UNIDADE	R\$ 490,0000	R\$ 1.470,00
7	7	4306 - PORTAO DE FERRO			1.0000	UNIDADE	R\$ 380,0000	R\$ 380,00
8	8	52590 - REGISTRO			2.0000	UNIDADE	R\$ 14,0000	R\$ 28,00
9	9	1062621 - CHUVEIRO			2.0000	UNIDADE	R\$ 78,0000	R\$ 156,00
10	10	1313 - JOELHO 90 X25			2.0000	UNIDADE	R\$ 4,3000	R\$ 8,60
11	11	30050 - TUBO PVC SOLDAVEL 25 MM			12.0000	UNIDADE	R\$ 3,8300	R\$ 45,96
12	12	52586 - ADESIVO			1.0000	UNIDADE	R\$ 18,0000	R\$ 18,00
13	13	15747 - CABO SUPORTE P/ ROLO DE 23 CM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO		1.0000	UNIDADE	R\$ 19,0000	R\$ 19,00
14	14	1062622 - TRINCHA 396-2" ATLAS OU SIMILAR			1.0000	UNIDADE	R\$ 4,3000	R\$ 4,30
15	15	63881 - THINNER 5 LTS			2.0000	UNIDADE	R\$ 99,0000	R\$ 198,00
16	16	32402 - ARGAMASSA 20KG			4.0000	UNIDADE	R\$ 43,0000	R\$ 172,00
17	17	17724 - REJUNTE			5.0000	UNIDADE	R\$ 4,5000	R\$ 22,50
18	18	23372 - MASSA PLASTICA 400GR CINZA			3.0000	UNIDADE	R\$ 18,0000	R\$ 54,00
19	19	635 - TINTA			2.0000	UNIDADE	R\$ 358,2000	R\$ 716,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

20	20	61770 - TINTA PISO CHUMBO 18LT			1.0000	UNIDADE	R\$ 580,0000	R\$ 580,00
21	21	635 - TINTA			1.0000	UNIDADE	R\$ 140,0000	R\$ 140,00
22	22	400 - AREIA FINA			3.0000	METRO	R\$ 148,0000	R\$ 444,00
23	23	4841 - BRITA 0	BRITA 0 OU PEDRISCO (MALHA ENTRE 4,8MM E 9,5MM), DIMENSÕES REDUZIDAS, EMPREGADA NA FABRICAÇÃO DE VIGAS E VIGOTAS, LAJES PRÉ-		3.0000	METRO CUBICO	R\$ 118,0000	R\$ 354,00
24	24	50868 - CERAMICA			30.0000	METRO	R\$ 21,0000	R\$ 630,00
25	25	11999 - BANCADA EM GRANITO			1.0000	UNIDADE	R\$ 760,0000	R\$ 760,00
26	26	58318 - PLAFON ECON. C/SOQ.			2.0000	UNIDADE	R\$ 4,5000	R\$ 9,00
28	28	49109 - FITA CREPE			5.0000	UNIDADE	R\$ 8,0000	R\$ 40,00
29	29	52252 - MANTA SUBCOBERTURA			6.0000	UNIDADE	R\$ 46,0000	R\$ 276,00

TOTAL DO FORNECEDOR:	R\$ 7.063,76
-----------------------------	---------------------

TOTAL GERAL:	R\$ 7.063,76
---------------------	---------------------

PUBLIQUE-SE

Mineiros, ____/____/____

GESTOR(A) DO(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE